[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29 января 2016 г.
№ 37 – па
п. Эгвекинот

Об утверждении перечня видов муниципального контроля осуществляемых на территории городского округа Эгвекинот

В целях организации и осуществления муниципального контроля на территории городского округа Эгвекинот, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля, осуществляемых на территории городского округа Эгвекинот согласно приложению.

2. Органам местного самоуправления городского округа Эгвекинот принять меры по разработке и утверждению административных регламентов видов муниципального контроля согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Эгвекинот по организационным, административно-правовым вопросам, руководителя Аппарата Администрации Коркишко Р.В.

Глава Администрации

А.Г. Максимов

Проект постановления Администрации городского округа «Об утверждении перечня видов муниципального контроля осуществляемых на территории городского округа Эгвекинот» от        .01.2016 г. №      -па

подготовил:

Коркишко Р.В.

Согласовано:

Абакаров А.М.

Зеленская Н.М.

Колесник Т.В.

Михно Е.И.

Егорова А.В.

Разослано: дело, округ, руководителю Аппарата, орготдел, УФЭИ, УСП, УПСХП.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации городского округа Эгвекинот

от  29.01. 2016 г.  № 37- па

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля, осуществляемых на территории

городского округа Эгвекинот

	№ п/п
	Наименование вида

муниципального контроля
	Подпадает под действие ФЗ

№ 294-ФЗ
	Основание для контроля

	1.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	+
	п.5 ч.1статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	+
	п.6 ч.1статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	3.
	Муниципальный земельный контроль в границах городского округа
	+
	п.26 ч.1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	4.
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения

	п.30 ч.1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	5.
	Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	+
	ст. 5 Федерального закона от 21.02.1992 № 2395-1

	6.
	Контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции
	+
	ст. 7 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ

	7.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	+
	ч.1 с.16 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ